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Guvernørens månedsbrev – Januar og februar 
 

Nå er vi allerede I februar, men Koronaen kom 
over oss igjen mot slutten av året, og selv om 
myndighetene har gitt oss lettelser, så er  
allikevel ikke alle klubber oppe og går ennå. De 
som fremdeles er nedstengt kommer nok til-
bake for fullt i løpet av denne måneden –  
vil jeg tro. 
 

Noen av mine klubb-besøk er blitt forskjøvet, og 
pr. i dag har jeg bare igjen å besøke 6 av våre 

44 klubber. Med fare for å gjenta meg selv: Dette med å besøke 
klubbene er desidert det største privilegiet, og er høydepunktene 
med det å være distrikts guvernør! 
 
Fremover, når samfunnet åpner seg mer, ber jeg dere tenke over RI-
presidentens oppfordring om å arrangere en Rotary Day of Service, 
eller Rotary Profilerings-dag. Hva er det? Jo, det er å bruke en god an-
ledning til å profilere Rotary og klubben din i nærområdet. Det kan 
være når dere setter opp en benk i parken…eller rydder i strandsonen. 
Eller noe annet. Poenget her er at dere bruker en sånn  
anledning «for alt det er verdt».  
Inviter flest mulig, friste med varme pølser og aktiviteter for barn, gå 
med tydelige Rotary-vester, sett opp noen plakater eller rollups som 
informerer om klubben og Rotary. Klubber som har tilgang til en Shel-
terbox kan jo vise frem denne. Og ikke minst: prøv å lokke en journa-
list.  
 
Har du ikke sett Rotary sin nye TV-reklame ennå?  
 
Gå inn på https://vimeo.com/650289417. Filmen sen-
des stadig på lokale TV-stasjoner i Norge, og vil også 
bli sendt på TV2 og andre nasjonale kanaler under de ”reklamefrie  
dagene” i påsken. Og – gjør derfor DIN innsats for medlemsrekrut-
tering ved å dele filmen på epost eller Facebook eller andre sosiale 
media -med kolleger, venner og kjente, og familie-medlemmer. Samti-
dig minner jeg om at filmen ender med en egen webside som forteller 
det meste om Rotary for dem som vil lære mer. Det er actionrotary.no.  
 
En god nyhet: Distriktet har etablert en pris for ÅRETS ROTARIANER 
2021-22! Forslag sendes ikke inn før 1 juli, men dere kan være i ten-
keboksen inntil da. Vi gir ingen kriterier annet enn at forslag vil være 
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på et Rotary-medlem som man mener har gjort en spesiell innsats for 
Rotary i inneværende Rotary-år, det være seg på klubb-nivå eller an-
net. En komite på fire av medlemmene i Distriktsrådet vil utgjøre  
juryen. 

 
Som informert i tidligere epost til klubbene er Rolf Thing-
vold, Førde RK, blitt nominert som Distrikts guvernør for 
2024-25. Vi gleder oss til å se Rolf i den rollen! 
 
Og så er Christian Høy Müller, Bergen Vest RK, utnevnt 
til ITM5 (Områdeveileder IT&Media) Han vil jobbe sam-
men med AG5 Nils Tore Skogland, og vil hjelpe klubbene 

i Bergens-området med digitale problemstillinger. Jeg ønsker Christian 
lykke til med dette viktige arbeidet. 

 
Rotary har skiftet bankforbindelse til Citi-
bank. Dette gjelder både for kontingenten 
til RI og innbetalinger til TRF. Det er viktig 
at Klubbkasserer sjekker i Håndboken at 
de bruker de rette konti! (Krav om kon-
tingenten til distriktet kommer som vanlig 
på epost). 

 
Til slutt, grunnet fare for hacking, er «alfakrøll» erstattet med «(a)» i al-
le epost-adresser i distriktets håndbok og adresselister. Vær oppmerk-
som på dette dersom dere kopierer adresser fra listene våre, fordi alfa-
krøllen må settes inn manuelt før epost-adressen er fullstendig. 
 
 
Hilsen distrikts guvernør Claus 
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Shekhar Mehta 
President 2021-22 
januar 2022 
 
Et av Rotarys grunnleggende prinsipper var å bruke kal-
let ditt – enten som lege, advokat, ingeniør eller et annet 
yrke – til å gjøre godt i verden. Når vi prøver å overvinne 
og komme oss bort fra pandemien, er dette prinsippet 
avgjørende for omskolering av mennesker som har mis-
tet jobben. Som svar organiserte Rotary E-Club i Tamar i 
Hong Kong seminarer for unge mennesker, med sikte på 
å forberede dem på en arbeidsverden i endring. 

Denne typen trening må skje i stor skala.  
 

Ifølge FN forventes den globale arbeidsledigheten å overstige 200 millioner 
mennesker i 2022. Kvinner og ungdom vil sannsynligvis bli uforholdsmes-
sig berørt. 
 
Dette er grunnen til at jeg har lagt så sterk vekt i år, på prosjekter som styrker 
jenter, og jeg har vært glad for å se noen av disse prosjektene i aksjon.  
Selvfølgelig kan tilgang til utdanning og veien til sysselsetting blokkeres av 
mangel på vann- og sanitær infrastruktur. 
 
Et prosjekt i Pune, India, fokuserer på å gi jenter og kvinner et rimelig, gjenbruk-
bart bind. Prosjektet gir sysselsetting til produksjon og distribusjon av bindene, 
og det vil redusere forurensningen forårsaket av deponering av 12,3 milliarder 
bind i landet årlig, hvorav mange havner på Indias søppelfyllinger. 
 
Andre har brukt yrkesrettede tjeneste for å fremme styrking av kvinner. Rotary-
klubben i Poona, India, gjennomførte workshops for å lære kampsport til unge 
kvinner, for selvforsvar mot trusselen om overgrep eller menneskehandel. 
 
Jeg har også vært så heldig å få bruke mitt kall til å gjøre godt gjennom Rotary. 
Tsunamien i Det indiske hav i 2004 ødela Andaman- og Nikobarøyene, som er 
en del av distriktet mitt. Tusenvis av hjem ble ødelagt, og mange områder mistet 
strøm og rennende vann. På mitt besøk på Little Andaman Island ønsket bygg-
herren i meg umiddelbart å bygge hjem til de hjemløse øyboerne der. Vi bestem-
te oss for å bygge 500 boliger på Lille Andaman. 
 
På den siste av de syv turene mine til øya kunne jeg se noe glimt under da heli-
kopteret mitt var i ferd med å lande. Jeg innså at det jeg så var takene på nye 
hjem. Jeg ble overlykkelig over synet, og snart gikk det opp for meg en erkjennel-
se. Som byggmester hadde jeg bygget mange flotte bygninger.  
 
Til sammenligning var disse 500 hjemmene de mest vanlige bygningene jeg no-
en gang hadde bygget, og de var på et sted jeg sannsynligvis aldri vil besøke 
igjen, for mennesker jeg aldri vil møte igjen. Og likevel var tilfredsheten jeg had-
de med å overlevere disse husene større enn fra noe jeg tidligere hadde bygget. 

 

 

RI-presidentens budskap for januar  
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 Januar 2022  
 

 

Tradisjonen tro i Bergen Vest  

 

 

Sannsynligvis fordi jeg for en gangs skyld brukte mitt kall til å tjene til å 
forandre liv. 
 

Du kan også ha hatt muligheter til å bruke ditt kall til å tjene til å forandre liv. Jeg 
ønsker velkommen historiene dine om å utføre yrkestjeneste gjennom Rotary.  

 

Jeg vil også avslutte med å gratulere hver klubb som har engasjert seg i Every 
One, Bring One-initiativet, som ber hvert medlem om å introdusere én person for 
Rotary. Å øke medlemskapet vårt gir mennesker fra alle samfunnslag muligheten 
til å dele kunnskap og ferdigheter innen transformasjonstjenester. 

 

Andaman Island 

 

Tsunamiens ødeleggelser i det indiske 
hav 
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Shekhar Mehta  
President 2021-22  
februar 2022  
 
Ved starten av Rotary-året utfordret jeg hver klubb til å 
planlegge og arrangere minst én praktisk og hand-
lingsorientert Rotary-tjenestedag. Arrangementet bør 
ta for seg en utfordring samfunnet ditt står overfor 
som passer inn i ett eller flere av Rotarys fokusområ-
der og bør samle frivillige fra og utenfor Rotary.  
 
Rotary Days of Service kan motivere Rotary-, Rotaract- og 
Interact-klubber til å planlegge innovative og virkningsfulle 

prosjekter. De kan vise frem arbeidet ditt som handlingsmenn og introdusere po-
tensielle medlemmer til klubben din.  
 
Jeg har blitt inspirert av svaret ditt så langt, og jeg vil dele med deg bare ett  
prosjekt som har fanget fantasien min.  
 
India er hjem til anslagsvis 74 millioner mennesker med diabetes, en sykdom 
som er en ledende dødsårsak. Videre forblir rundt 50 prosent av disse mennes-
kene udiagnostiserte.  
 
Rotary, sammen med Research Society for the Study of Diabetes i India, så det 
presserende behovet for å diagnostisere, spore og behandle personer som har 
diabetes. Sammen og med andre organisasjoner arrangerte vi en landsdekkende 
blodsukkertestleir 29. september, som er Verdens hjertedag.  
 
Leiren var spredt over mer enn 10 000 steder i India, med mer enn 2000 Rotary- 
og Rotaract-klubber som deltok i innsatsen. Mer enn 1 million blodsukkertester 
ble utført på en dag, en prestasjon anerkjent av Asia Book of Records. Men  
viktigere enn å slå rekord er det faktum at titusenvis av mennesker fikk vite at de 
kanskje lever med diabetes. De kan nå behandles for tilstanden, og de har også 
blitt gjort oppmerksomme på at de bør ta ekstra tiltak for å beskytte seg mot CO-
VID-19 og mange andre sykdommer som er forårsaket eller forverret av diabe-
tes.  
 
Denne måneden, den 23. februar, jubileet for Rotary, la oss feire med flere 
tjenestedager, som viser frem Rotarys arbeid innenfor våre fokusområder. 
Jeg ser frem til å høre om Rotary Days of Service. Del prosjektene dine på Rota-
ry Showcase, eller bla gjennom den nettsiden for å finne inspirasjon og prosjekt-
partnere. Spesielt oppfordrer jeg deg til å gjennomføre prosjekter som fokuserer 
på å styrke jenter, siden de har blitt uforholdsmessig berørt av pandemien. Em-
powering Girls-initiativet gir veldig god gjenklang hos medlemmer av Rotary så 
vel som hos ikke-rotarianere. Regjeringene og frivillige organisasjonene i for-
skjellige land setter pris på denne meningsfulle innsatsen. La oss fortsette å  
fokusere på det.  
 
 

 

 

RI-presidentens budskap for februar  
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Jeg er også glad for at Every One, Bring One-etoset gir fruktbare resultater. La 
oss sørge for at alle klubbmedlemmer introduserer minst én person til Rotary, og 
at vi deretter alle jobber for å engasjere nye medlemmer og beholde dem i klub-
bene våre.  
 
Uansett hva vi gjør, husk at vi må presse oss selv til å vokse mer, gjøre mer når 
vi tjener til å endre liv.  

 

RI-presidentens budskap for februar 

Det bodde en underlig, ung advokat  
i Chicago for lenge siden.  
Underlig var han fordi han så  
at mye var "vrangt" i tiden. 
 
Han så og forsto at mange i byen  
drev "business" med falskhet og svik.  
Han så egoismen i grelleste skjær  
og ønsket ikke vår verden slik. 
 
Han spurte seg selv og et fåtall venner – 
hva kan vi – hva vil vi – og tør? 
Må vi "skitne" til yrkene våre 
for å leve av det vi gjør? 
 
Modige var de - de fire første  
deriblant en skandinav  
som mente at – " gagne andre"  
var menneskets største krav 

Og siden har hjulet rullet 
i stadig nyere spor – 
i den enkeltes egne hverdag 
og omkring vår mangfoldige jord 
 
For oss som er del av Rotary's kjede  
av lenker i tusentall. 
For oss er det riktig at mannen markeres  
som ga oss å gagne som kall. 
 
I dag er den dagen da mannen slo stikka  
den første gangen på hjulet sitt. 
Vær med oss i leken og pek ut målet  
og slå så på hjulet ditt. 
 
Så minnes vi venner, både mannen og 
hjulet,  
Og Rotary – på 117-årsdagen sin 
Vi vet – at når jeg gagner andre, 
er den største gleden min! 
(Fritt fra en Rotarysangsamling) 

23. februar 2022 - la oss feire med  
flere tjenester! 

23. feb 
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Det er på denne tiden av året at det ÅRLIGE TEMAet innføres av den påtrop-
pende president Elect of Rotary International på den internasjonale forsam-
lingen. 
 
Det vil bli annonsert praktisk talt av RIPE Jennifer Jones 20. januar. 
 
Her er en kort historie over årstemaene. 
I 1955 kunngjorde RI-president A.Z. Baker et tema, «Develop our Resources», 
som skulle fungere som Rotarys vektleggingsprogram. Siden den tid har hver  
president utstedt et tema for sitt Rotary-år. Det korteste temaet var i 1961-62 da 
Joseph Abey valgte «Act». Andre ettords temaer ble valgt i 1958-1959 av Charles 
Tennent («Serve») og 1968-1969 av Kiyoshi Togasaki («Delta»). 
 

Carl Miller hadde i 1963-1964 et tema for tidene da han foreslo «Retningslinjer for 
Rotary i romalderen». Andre «tidsriktige» temaer var i 1980-81 da Rolf Klärich 
opprettet «Take Time to Serve» 
 

William Carter i 1973 - 1974 brukte «Time for Action. «To temaer har likhet med 
kommersiell reklame: «A Better World Through Rotary» (Richard Evans, 1966 - 
67) og «Reach Out» (Clem Renouf, 1978 - 1979). Broer har vært en slående  
metafor. Harold Thomas, 1959 - 60, oppfordret rotarianere til å «Bygge Bridges of 
Friendship»; William Walk, 1970 - 71, opprettet «Bridge the Gap»; og Hiroji 
Mukasa, 1982 - 1983, erklærte «Mankind is One-Build Broer of Friendshop 
Through the World. " 
 

Et verdensomspennende fokus ble gitt av Stan McCaffrey i 1981-1982 med bud-
skapet «World Understanding and Peace Through Rotary», og igjen i 1984-85 av 
Carlos Canseco som oppfordret rotarianere til å «Discover a New World of  
Service. «I andre år ble det lagt vekt på individet, som «You Are Rotary» (Edd 
McLaughlin, 1960-61), «Goodwill Begins With You» (Ernst Breitholtz, 1971-1972) 
og «You Aere the Key» (Ed Cadman, 1985-1986). 
 

Ofte oppfordrer temaet rotarianere til å bli mer involvert i klubben sin, for eksempel 
«Share Rotary-Serve People» (Bill Skelton, 1983-84) eller «Make Your Rotary 
Membership Effective» (Luther Hodges, 1967- 1968). Men uansett om du 
"Gjennomgår og fornyer", "Ta et nytt blikk", "La tjenesten lyse veien" eller "Dignify 
the Human Being", er det klart at RI-presidenten gir rotarianere et viktig årlig pro-
gram med vektlegging. 
 

I 1986-87 valgte president M.A.T. Caparas det inspirerende budskapet om at 
«Rotary Brings Hope. " 
Charles Keller i 1987 - 1988 så «Rotarians-United in Service, Dedicated to 
Peace», mens Royce Abbey ba sine medmedlemmer i 1988 - 1989 om å «Put Life 
into Rotary-Your Life. "Hugh Archer (1989 - 1990) oppfordret oss til å "Enjoy Rota-
ry! » og Paulo Costa (1990–1991) ba om at vi «Hedre Rotary med tro og entusi-
asme. "Min forgjenger Raja Saboo (1991–1992) formante alle rotarianere til "Look 
Beyond Yourself. « 
I 1992–1993 minnet jeg rotarianere om at «Real Happiness Is Helping Others», og 
i 1993–1994 rådgjorde Bob Barth rotarianere, «Believe In What You Do and Do 
What You Believe In». I 1994–1995 oppfordret Bill Huntley rotarianere til å «be A 
friend» til samfunnene deres. 

 

 

VALG AV ÅRETS TEMA - KORT HISTORIKK 
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Med stor interesse gleder jeg meg til å se det nye tema annonsert. 

Evan Burrell 
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RI-presidentvalget kunngjør presidenttemaet 2022-23 
 
av Ryan Hyland 
 

Rotary Internationals presi-
dentvalgte Jennifer Jones, vil 
at medlemmene skal forestille 
seg mulighetene i endringen 
de kan gjøre for å forvandle 
verden. 
Jones, som er medlem av  
Rotary Club of Windsor-
Roseland, Ontario, Canada, 
avslørte presidenttemaet 
«Imagine Rotary i 2022-23» da 
hun oppfordret folk til å drøm-
me stort og utnytte sine for-

bindelser og rotasjonskraften til å gjøre disse drømmene til virkelighet. 
 
"Forestill deg, en verden som fortjener vårt beste," sa Jones til innkommende  
distrikts guvernører den 20. juli. Ved å bli Rotarys første kvinnelige president, 
holdt hun en live online tale for å gå foran Rotarys i årlige treningsarrangement for 
distriktsguvernører fra hele verden, den internasjonale forsamlingen. Forsamling-
en ble planlagt på nytt på grunn av COVID-19-pandemien og ble holdt  7-14  
februar. 
 
Jones fortalte de innkommende guvernørene om en sjanse hun tok da et medlem 
ba om hjelp til å få en ung fredsaktivist ut av Afghanistan under den amerikanske 
troppeuttaket i fjor. Først usikker på hvordan hun kunne hjelpe, stolte hun på "den 
visse rotary magien" og kontaktet en tidligere Rotary Peace Fellow hun hadde 
møtt noen år tidligere. Mindre enn 24 timer senere var aktivisten på en evakue-
ringsliste, og snart var hun på vei til Europa. 

 
Engasjere medlemmer gjennom meningsfylt ansvar 
 
For å engasjere medlemmene bedre, må Rotary "tilpasse seg og retool", sa  
Jones, og brukte hjembyen som et eksempel. Windsor var en gang bilknute-
punktet i Canada. Men etter mange fabrikknedleggelser forlot tusenvis uten arbeid 
byen, på samme måte som et bilanlegg ville forberede seg på nye deler eller en 
ny modell. Jones sa at Windsor er ledende innen agribusiness og medisinsk og 
luftfartsteknologi. 
For Rotary bør «det å finne den rette «delen» for å engasjere hvert medlem være 
vår kjernefunksjon, sa Jones. "Det kommer ned til komforten og omsorgen til våre 
medlemmer." 
Å engasjere medlemmer er avgjørende for å beholde medlemmer, sa hun, og la til 
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at vi må spørre medlemmene hva de vil få fra Rotary og gi dem meningsfylte  
ansvarsoppgaver. 
«Det er vårt tilbud om praktisk service, personlig vekst, lederutvikling og livs-
lange vennskap som skaper formål og lidenskap», sier Jones. 
Tenk deg en verden som fortjener vårt beste der vi står opp hver dag, vel vitende 
om at vi kan gjøre en forskjell. 
 
RI-presidentvalgte Jennifer Jones 
 
Å omfavne endring betyr også å omfavne nye klubbmodeller, sa Jones, da hun 
ba de innkommende guvernørene om å danne minst to nye innovative eller år-
saksbaserte klubber i løpet av deres periode. «La oss sørge for at vi engasjerer 
medlemmene våre, slik at de elsker klubbene sine og rotaryopplevelsen», la hun 
til. 
Jones kunngjorde også utnevnelsen av et Rotaract-medlem som rotary offentlig 
bildekoordinator og sa at hun har inkludert Rotaractors i flere komiteer og vil til-
dele noen Rotaractors som presidentens representanter. 
 
«Vi har blitt betrodd lederskap i vår store organisasjon,» sa Jones. "Nå er det 
opp til oss å være modige og forsettlige i våre handlinger, og la andre hjelpe oss 
å lede." 
Jones bemerket at Rotary har liten tid igjen til å nå RI-styrets mål om å få kvinner 
til å utgjøre 30% av Rotarys medlemmer innen 2023. Rotary har oppnådd dette i 
mer enn 110 land, sa hun, men det har en lang vei å gå. Hun påpekte at Rota-
ract allerede har oppnådd 50% kvinnelige medlemmer. 
 
For å heve Rotarys profil planlegger Jones å holde en global impact-turné som 
vil inkludere å snakke med ledere om å jobbe sammen for å løse verdens mest 
presserende utfordringer. «Rotary åpner disse dørene, og vi må utnytte forbin-
delsene våre, utdype disse relasjonene og skape nye partnerskap», sier Jones. 
"Og det beste er at dette kan skje på alle nivåer i ledelsen." 
Jones lukket adressen sin ved å si at selv om vi alle har drømmer, er det å  
handle på grunnlag av dem et valg vi tar. Når en organisasjon som Rotary drøm-
mer om store ting, som å avslutte polio og skape fred, sa hun, blir det vårt ansvar 
å få det til å skje. "Du forestiller deg ikke i går," sa Jones, "du forestiller deg i 
morgen. 

 

«Tenk deg Rotary» er tema for 2022-2023 forklart av den innkommende president Jennifer 
Jones. 
Temaets grafikk ble designet av en australsk urfolkskunstner for å knyttes sammen med 
Melbourne-konvensjonen i 2023. 
 
Sirkel - forbindelser til hverandre 
Prikker rundt det - våre folk 
Det er 7 prikker på grunn av våre Rotarys 7 fokusområder 
Sirkel + prikker rundt det - Navigasjonsstjerne, vårt veiledende lys 
Grønn solid linje - gravepinne (brukes ved hardt arbeid); for oss er det handlingsfolk, re-
presenterer verktøyene for å få ting gjort 
 

Farger: Lilla, Grønn & Hvit - 
Feire DEI- Mangfold, Egenkapital og inkludering. 
Frihet til å uttrykke oss annerledes men likevel med en spesiell tilknytning. 
Lilla- Polio 
Grønn- Miljøet 
Hvit - Fred 
Representerer Empowerment og Newhet og også fargene ble brukt for kvinnebevegelsen 
som gir oss muligheten til å øke vårt kvinnelige medlemskap» 
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Rotary-prosjekter over hele verden 
Desember 2022 
av Brad Webber 

 

USA 
I september feiret Rotary Club of Novato, California, åpningen av et samfunns-
senter.  Dette var kulminasjonen av en innsats som begynte i 2007 med en fore-
spørsel på $ 5 millioner av mangeårig medlem Bill Jonas. Klubben jobbet med  
College of Marin for å bygge et 15 600 kvadratmeter stort kompleks på høyskolens 
campus Indian Valley. Senteret huser en 
bankettplass med kapasitet for hundrevis 
av gjester, et kjøkken og en scene utstyrt 
med det nyeste audiovisuelle utstyret. Klub-
ben, hvis bidrag dekket om lag en tredjedel 
av prosjektets totale kostnader, fikk en 75-
årig leieavtale, samt navnerettigheter for 
sine velgjørere, avdøde Bill og Adele Jo-
nas, og holder nå sine møter i sentrum.  
– Det var en langsiktig utfordring, men vi ga 
ikke opp, sier Sonia Seeman, medformann i 
prosjektets planutvalg. 
 

Antigua og Barbuda 
Det behagelige klimaet på Leeward-øyene kan glede solsøkende ferierende, men 
for beboerne har alvorlig tørke de siste årene ført til rasjonering og avhengighet av 
avsaltet vann. For å få mest mulig ut av vannet som er 
tilgjengelig, la Rotaract Club of Antigua ut på et pro-
sjekt for å installere 12 vannhøstingstanker i en fore-
ning for personer med funksjonshemninger.  
«I lys av den pågående COVID-19-pandemien vil det-
te oppmuntre til håndvask og riktig hygiene», sier  
tidligere klubbpresident Ti-Anna Harris om innsatsen, 
som kostet rundt 1850 dollar.  
Klubben, som har 34 medlemmer, gjennomfører etter 
en aktiv tidsplan for prosjekter. I september plukket  
medlemmene opp søppel på en lokal strand som en 
del av «Save Our Shores-oppryddingene» som ble 
utført i forbindelse med Rotaract-klubbene i Mémorial 
des Gonaïves, Haiti og Freetown Sunset, Sierra Leo-
ne. Andre klubbprosjekter inkluderer gratis HIV-
testing, profesjonell- og yrkes-opplæring, en julefeiring 
og en stavebi. 
 

Storbritannia 
I et Rotary-støttet initiativ har tusenvis av telt som bi-
drar til å gi beskyttelse mot elementene blitt distribuert 
til folk i Storbritannia som er hjemløse. De lette teltene 
for en person, som koster rundt $ 40 hver, er ment 
som en kortsiktig løsning for sårbare mennesker i kaldt 
og vått vær. "Den aller første gangen vi viste «Sleep 
Pod» til noen utenfor vår lille sirkel var da vi viste den 

RI 
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til Rotarianere," sier Justin Devereux, som var med på å grunnlegge «Sleep Pod» 
veldedighet med to venner. Rotary Club of Erdington og andre klubber i District 
1060 gir økonomisk støtte, og hundrevis av Rotarianere og andre frivillige sluttet 
seg til et press under pandemien for å montere pods hjemme for å øke antallet 
tilgjengelige lagre. "Mens folk fortsatt dør på gatene våre og på våre felt av hypo-
termi og eksponering, vil Sleep Pod gjøre alt vi kan for å støtte folk når de sover 
under stjernene," sier Devereux, "uansett grunn til at de befinner seg der." 
 

Egypt 
I 2019, fascinert av et par kestrels som hekker over leilighetsbalkongen, begynte 
Georgina Cole å dokumentere sine observasjoner på «eBird online» databasen. 
«Jeg innså at jeg måtte lære meg mer om alle fuglene rundt meg», sier Cole, 
medlem av Rotary Club of Red Sea-El Gouna, som ligger i et feriested i Suezbuk-
ta i en region som er et stoppested for mer enn en 
million fugler som migrerer mellom Europa og Afrika.  

 

Da en lokal skole ba henne om å snakke med eleve-
ne sine, opprettet Cole et fugleidentifikasjonskort på 
engelsk og arabisk. Oppmuntret av hennes arbeid, 
som støttes av hennes klubb, bygget byen en utsikts-
hytte med utsikt over et våtmarksområde. Prosjektet 
har utvidet seg til å lære opp lokale hotelleiere om 
hvilke fugler som kan oppdages på ulike tider av året. 
– Rødehavsregionen trives med turisme gjennom li-
vet i havet, med dykking og snorkling, sier Cole. 
"Hvorfor ikke også fugler?" 
 

Thailand 
Siden starten av den globale COVID-19-pandemien har Rotary Club of Eastern 
Seaboard spilt en nøkkelrolle ved opprettelsen av mer enn 30 matstasjoner. Rod-
ney Charman, en tidligere president, sier klubben er en «go-to» spiller i Pattaya, 
et kystsamfunn som har blitt rammet spesielt hardt av 
nedstengninger.  
"Uten turisme," sier Charman, "drosjesjåfører, hotell-
arbeidere og barpersonale, er alle arbeidsløse, og 
noen bor på gatene eller i tilfluktsrom." Klubben koor-
dinerer med en lokal matbank og sosialtjenesteorga-
nisasjoner og samarbeider med politiet for å distribu-
ere nødvendige varer. For å forberede seg på et stort 
distribusjonsarrangement i august, brukte fem klubb-
medlemmer tre dager på å handle, transportere og 
pakke dagligvarer i 400 sett som består av et tilberedt 
måltid med kylling og ris, og poser som inneholder 
gjenstander som ris, egg, vann, bokser med fisk, 
matolje og ansiktsmasker.  
Laget gjentok innsatsen i de påfølgende månedene. 
 
Denne historien dukket opprinnelig opp i januar 2022-
utgaven av Rotary Magazine. 

RI 

 

https://my.rotary.org/en/news-media/magazines/rotary
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Da har jeg gleden av å informere om at 
Rolf Thingvold, Førde RK, er nominert 
til rollen som Distrikts guvernør for  
Rotary-året 2024-25. 
 
Rolf er velkjent for de fleste og trenger lite 
introduksjon, men allikevel: 
Rolf har vært Rotary-medlem siden 2005 
og han har innehatt flere viktige verv, inklu-
dert klubb-president.  I distriktsammen-
heng var han sist DYEO, altså ansvarlig 
for distriktets ungdomsutvekslings-
programmer. For tiden innehar han rollen 
som MDEYO, altså leder for ungdomsut-
vekslings-programmene i Norfo for alle 
norske distrikter. I det «sivile» er Rolf an-
satt som Senior Sales Executive i Visma 
Enterprise AS. Han har hatt leder-roller i 
Idretts-miljøer, og har også vært innvalgt til 
Førde Bystyre.  

Rolf er nå DGND (District Governor Nominee Designate) og vil bli formelt presentert 
for klubbene på Distriktssamlingen under PETS på Voss. 
 

 

 

International Assembly (IA) er ei samling for 
Innkomande Distriktsguvernørar (DGE) frå 
heile verda. IA er siste opplæringssekven-
sen for DGE`ane og skulle vore arrangert i 
Orlando i Florida 15. - 20. januar.  
 
Dessverre vart samlinga avlyst kort tid før  
avreise, på grunn av koronasituasjonen, med 
auka smitte i mange land. Hotell og flybil-
lettar var bestilt og måtte sjølvsagt  
annullerast.  
 
Opplæringa blir no gjennomført digitalt og 
skal føregå frå 7. til 14. februar med to  
møtesekvensar på 1,5 time kvar dag. 
  
Slik pandemien har utvikla seg i det siste sy-
nest eg som DGE at det er heilt greitt at sam-
linga vart avlyst som fysisk samling. Det triste 
med avlysinga er at me ikkje får knyta nye 
kontaktar og oppleva det sosiale samværet 

med gode Rotary kollegar frå resten av verda.  

 

Guvernørskolen digital på grunn av pandemien 

Rolf Thingvold nominert til guvernør 

D 2250 

Ingen USA reise for Odd Henry Hommedal 
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D 2250 

Eli Lexander fra Askøy RK blir ny DRFC! 
 
DRFC betyr District Rotary Foundation Chair, altså distriktets leder av alle aktivite-
ter knyttet til Rotary-fondet. Det vil si at DRFC leder distriktets TRF komite. Komi-
teen består av 7 medlemmer og utfører noen av de viktigste oppgavene i distriktet 
vårt.  

Nå har TRF-komiteen en egen spalte i Rotary i Vest og vil etter hvert fortelle om 
hva den enkelte i komiteen har ansvar for. DRFC sitter normalt i tre år og nå er det 
DGN Wibecke Natås, Bryne RK, sin tur å bli avløst ved slutten av dette Rotary-
året.  

Oppgaven som DRFC krever 
svært god innsikt i Rotary generelt 
og Rotary Foundation spesielt. Vi 
er derfor spesielt glad for at Eli 
Lexander, Askøy RK, har sagt 
ja, til å fylle denne rollen de nes-
te tre år fra 1 juli. Eli har «gått 
gradene» i flere år i TRF-komiteen 
og er godt kvalifisert til oppgaven.  

 

Vi ønsker Eli lykke til som 
DRFC! 

 

 

Eli Lexander på et av hennes mange besøk i Kenya, Afrika 

Fiona Elisabeth Tjøsvoll er Assisterende DYEO. 
 
Distriktets arbeid med ungdomsutveksling og andre tilbud til unge blir ledet av DY-
EO Ingunn Mossefin.  
Arbeidet er svært viktig og er et fyrtårn for Rotary. For å kunne arbeide ennå mer 
effektivt har vi opprettet rollen som Assisterende DYEO.  

 
Det er Fiona Elisabeth Tjøsvoll fra Karmøy RK 
som har tatt på seg denne oppgaven.  
 
Fiona kommer fra Skottland og er en sprudlende 
dame, sier Ingunn, så det lover godt.  
Jeg er sikker på vi får høre mer fra og om henne 
etter hvert!.  
 
Vi ønsker Fiona lykke til i arbeidet sammen med 
Ingunn. 
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D 2250 

Voss er klar til Pets 2022, 18.-20. mars. 
 

Historiske Fleischers Hotel ventar på dykk, med god service og god mat. 

DGE Odd Henry Hommedal har førebudd seg godt og sa-
man med Vossaklubben vonar han på stort frammøte og 
gjevande Rotarydagar på Voss. 
 

Programmet er klart og blir snart sendt til alle klubbane og 
inneheld ein god miks av programpostar de kjenner att og 
litt nye, m.a. innlegg frå alle AG-ane. Dessutan vert det eig-
ne program for både innkomande presidentar og innko-
mande sekretærar, og ikkje minst ein bolk med gruppear-
beid for alle på laurdag. 

 

Velkomne til Voss i Jennifer Jones si ånd; «tenk om me 
kan gjera ein skilnad». 
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Heder og ære    

 

Bildene er fra noen av Jakob 
Skarstein sine besøk i Askøy 

Rotary Klubb 

Tekst og foto: P.O. Askeland 

Jakob Skarstein og hans gode venn og chartermedlem i Askøy 
RK - Terje Bøe 

PAUL HARRIS FELLOW (PHF) UTMERKELSE TIL PER 
CHRISTOFFER SALVESEN 

 
Styret i Lund Rotary har besluttet å tildele Paul Harris Fellow utmerkelse til en person i 
klubben vår. 
Prisen tildeles en person, som en hedersbevisning for samfunnsgagnlig innsats. 
Dette er en utmerkelse som henger høyt. 
Et sentralt motto for Rotary er «Service above self», som innebærer det å ha fokus på 
hva en kan gjøre for andre og hvordan en kan tjene samfunnet slik at det er «et godt sted 
å være for alle». 
Vår person i kveld fortjener oppmerksomhet, heder og takk for samfunnsgagnlig arbeid. 

Han har vært medlem av 
Lund Rotary siden 1996. 
Han har hatt sentrale 
verv i klubben bla. som 
president. 
Denne personen tildeles 
denne prisen for sitt ut-
rettelige arbeid utover sin 
faste stilling i kommunen. 
I tillegg til å være beskje-
den på egne vegne, utro-
lig kunnskapsrik og inklu-
derende, har han i tillegg 
et sterkt engasjement for 
både å utvikle lokalsam-
funnet, og å bevare Lund 
kommune sin rike og 
spennende Kultur- og 
industrihistorie. 
 

Å ta vare på fortiden, ting 
og historier, har stor be-
tydning for identiteten 
vår, det styrker fellesska-
pet. 
Han bidrar til vår stolthet 
over å være Lunddøl!!! 
Han bidrar på ulike måter 
med bevaring og utvik-
ling av kulturminner og 
historiske bygg.  
Han er uredd og tar kam-
per mot både Kommune 
og Fylke når han mener 
det blir tatt feil beslut-
ninger.  
Samtidig med dette er 
han med på å skape og 
driver ett levende bygde-
samfunn. 
-Han gjør en fantastisk 
jobb med drift av Bygde-
museum. 
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-Forvalter enestående frukthage med mange lokale 
eple og pæresorter. 
-Samt samlingsplass med mange aktiviteter for alle 
kommunens innbyggere og   turister -  som  «Haien» 
og Fjellhaug. 
*Eplesøndagene i Haien, med gjennomgang av 
gamle og nye eplesorter, bidrar til interesse og eng-
asjement, og at gamle eplesorter blir tatt vare på for 
ettertiden. 
*Bygdevandringene med lokal historiefortelling har 
blitt en årviss suksess, det viser også det store opp-
møtet av tilhørere.     
*Å formidle alt dette videre til neste generasjon er 
utrolig viktig for oss alle, og du gjør dette med stor 
kunnskap og entusiasme. 
 

Alt dette er akkurat i Rotary si ånd!!! 
Per Christoffer, kom fram og motta den største  
heder Lund Rotary kan tildele en samfunnsengasjert 
person, Paul Harris Fellow utmerkelse. 
     

      Dette var jammen på tide synes styret!!! 

Heder og ære    

 

 

Fra v.: President Heidi Ims Skåland,  
Guvernør Claus E. Feyling og Per Chris-
toffer Salvesen  

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
Kveldens 24.1.2022 - Styremøte  
 

Den 24.1. skulle bli 
Ein prøvestein for Sogndal Rotary 
Denne kveldens fysiske møte vart stengt  
av pandemi 
Vår framifrå sekretær fekk snudd på flisa 
Difor vart enden på visa 
Å ta samlinga som teams og med i-t 
Slik kan ein og få styremøte til å skje……. 
 
 

 

Kveldens 10.1.2022 - Programmøte  
   

I dag skulle vi arbeide fram  
Eit steikandes godt program  
Vi arbeider jamnt og trutt  
Og fekk sett opp - til slutt  
Idear som inneheld ViteMeir  
Og heldigvis kom det fleir’  
  
Som går på næringsaktiviteter.  
Vi finn sikkert meir, dess meir vi leter…  
 
Det er og tenkt på treindustri  
Og meir kan det bli  
Når vi  
Har vore gjennom 2022 sitt første halve år. 
(Vi registrerer at tida i ekspressfart går)  
 
PS:  
Etter møtet, før vi gikk  
fekk vi, av Knutan, eit interessant innblikk  
i norsk landbrukspolitikk…!  

 

Fra Sogndalspoeten Christen Knagenhjelm 



Månedsbrev for Distrikt 2250.  Redaktør Per Ove Askeland-Askøy Rotary Klubb (poaskel@gmail.com) 

21 

 

 

 Corona-viruset stopper oss ikke!  
v/ AG3 Bjørn Rismyhr, medlem i Karmøy Vest Rk 

 
Så kom Omicronvarianten av Coronaviruset også til 
Norge. Smittetallene økte og begrensningene for 
sosial kontakt ble innført igjen. Da hadde vi akkurat 
fått gleden av å kunne møtes fysisk til klubbmøte. 
Så da var det bare å gå tilbake til møter på nett. Og 
det har vi jo blitt godt vant med og flinke til. 
 

Men hva med møtet med julegrøt den 21/12?  
 

Med inspirasjon fra andre klubber i vårt distrikt, ble det fort bestemt at 
vi på julemøtet skulle stille med egen grøt på hvert vårt sted. Inspire-
rende tanker for julen ble gitt av flere av klubbens medlemmer mens vi 
andre kunne lytte, lære og nyte vår julegrøt ved hver vår datamaskin. 
Så dermed ble julemøtet en flott avslutning på året likevel!  
 
 

Vi ser fram til å kunne møtes fysisk igjen. 
I mellomtiden ønsker vi  Karmøy Vest Rk alle våre Rotaryvenner i dis-
triktet:  
 

Godt nytt år!  
 

Og husk hele tiden Rotarys flotte motto: «Service Above Self». 
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Klipp fra klubber     

 

  Frelsesarmeen + Stavanger Rotary = juleglede 
 

I Stavanger Rotaryklubb er vårt langvarige samarbeid med Frelsesarmeen blitt et 
viktig element i selve klubbkulturen. Slitesterke prosjekter som våre bidrag til en 
skole i Kambodsja gir ekstra mening fordi vår spesielle kontakt garanterer at hver 
krone går uavkortet inn i å åpne en fremtid for disse barna. All erfaring med hjel-
pearbeid viser hvor avgjørende det er å kanalisere midler gjennom spesialister 
som kjenner grundig til behovene, til menneskenes situasjon. Når vi også kan  
bidra til å spre juleglede i lokalsamfunnet, slik vi gjør takket være Frelsesarmeens 
arbeid og innsikt gjennom mer enn 100 år, er medlemmenes motivasjon og glede 
følbar. 

 
Julegleden kan være uhyggelig 
vanskelig å fremskaffe for 
mange mennesker som sliter. 
Som vi alle vet, har pandemien 
– og denne vinteren de vold-
somme strømprisene – medført 
store ekstra problemer både fy-
sisk og psykisk. Ikke minst kan 
dette gå ut over barn og unge. I 
tillegg til isolasjon i allerede 
trangbodde kår kan på forhånd 
trange budsjetter bli knust når 
arbeidsplasser går tapt. Med 
dagens overveldende strøm av 
reklame, og enorme «skal ha, 
skal ha»-trykk på sosiale me-
dier, kan smertefullt utenforskap 
bli ytterligere forsterket. 
 

Trolig vet ingen mer om slike liv 
enn Frelsesarmeens folk. Tak-
ket være gode kontakter med 
blant andre Anne Grethe Am-
land, leder for Frelsesarmeens 
Stavanger-korps, vet våre 68 
medlemmer at vi kan gjøre en 
forskjell med å kjøpe inn gaver 
til barn og unge. Og, noe vi kan-

skje slett ikke ville ha tenkt på: fordi det betyr så mye for dem som skal gi disse 
gavene at de vet hva det er, leverer vi dem uinnpakket, slik at giverne selv pakker 
dem inn. 
 

I år kunne presidenten i Stavanger Rotaryklubb, Jon Høyland, overrekke flere 
hundre gaver til Anne Grethe Amland. Og, som en eks-
tra gest føler mange av våre medlemmer at deres egen 
juleglede blir forsterket når de tar sin tørn med å stå 
vakt ved Frelsesarmeens julegryte på torget.  
 
Nina Tjomsland  
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Klipp fra klubber 

  Gandsfjord Rotary Klubb og Kirkens Bymisjon 

Klubbens julemøte har en viktig tradi-
sjon: overlevering av medlemmenes 

julegaver til Kirkens Bymisjon.   
 

Årets møte den 15. desember ble en-
kelt på grunn av de nye smitteregle-
ne. Men, president Kjetil Galta kunne 
likevel ønske hjertelig velkommen til 
medlemmene, og særlig gjesten 
Maggi Hatløy. Hun er virksomhetsle-
der i Kirkens Bymisjon i Stavanger og 
fikk overlevert alle julegavene og en 
”sjekk” på kr 6000. ”Klubbens mange-
årige samarbeid med Bymisjonen er 
veldig viktig, for vi har et stadig øken-
de behov,” sa Hatløy og takket hjerte-
lig for alle gavene. 
 

Ellinor Bryne er klubbens ildsjel og 

inspirator i dette samarbeidet. Hun 

sørget også for å gi oss noen gode ord med inn i julehøytiden, før presiden-

ten, og alle, kunne ønske hverandre en Riktig 

 

 

 President i Gandsfjord Rotary Klubb Kjetil Galta, Maggi Hatløy fra Kirkens Bymisjon og  
klubbmedlem Ellinor Bryne  

Solveig Fløgstad 
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Klipp fra klubber 

Møte med ordfører Siv Høgtun - årlig status for kommunen 
 

Fra digitalt Rotarymøtet i Askøy Rotary Klubb 6. januar 2022. 
 
I president Anita sitt fravær var det past president Terje Stevnebø som åpnet og 
ledet det digitale «teams»-møtet denne torsdagen.  I alt 15 Rotarianere og en gjest 
var til stede for å høre gjesten, i dette tilfellet ordfører Siv Høgtun, snakke om nær 
fortid og nærmeste fremtid; status og utfordringer for så vel kommunen som politi-
kerne og innbyggerne. 
 
Men først ble lyset tent med ønske om et godt Rotary år og en vellykket yrkesmesse.   
Øvrig informasjon ble i respekt for gjesten lagt til slutten av møtet.  Men en behørig pre-
sentasjon av ordfører Siv hører selvsagt med, og den var det John Ivar som fremførte.  
Han kunne fortelle at Siv er ekte Askøyværing.  Født og oppvokst i kommunen og har 
gjennomgått all skolegang her.  Hun har deretter blant annet tatt sykepleierutdanning.  
Politisk representerer hun Høyre og har for dette partiet sittet i kommunestyret i mer enn 

25 år.  Hun er nå ordfører for andre gang i sin 
karriere.  Vi kjenner henne ellers som en flink 
musikant (kornettist) med forkjærlighet for brass-
band.  I disse dager har hun dessuten blitt bes-
temor til sitt fjerde barnebarn.  Hun har dermed 
bidradd mer enn gjennomsnittlig til en fornuftig 
befolkningsvekst i kommunen.  
 
Ordfører Siv startet med en status for det politis-
ke livet i Askøy.  Et liv som nok er utfordrende 
for en ordfører, med hele 12 partier fordelt på 35 
kommunestyrerepresentanter og en politisk le-
delse (Formannskapet) som består av medlem-
mer fra 6 ulike partier.  Klart det krever sin kvin-
ne, eller for den slags skyld sin mann, å bringe 

«det muliges kunst» til vedtak i alle tilfeller.  Omkring seg har hun en god administrasjon 
som gjør så godt de kan under forhold som og preges av svak økonomi og en rekke ut-
fordringer.  Blant annet knyttet til helse og en viss pandemi. 
 
Og nettopp av pandemiske grunner er kommunestyret iblant nødt til å gjøre sine vedtak i 
andre enn de vanlige lokalene, fortalte hun.  For eksempel i aulaen på Kleppestø Ung-
domsskole, der det er mulig å holde den pålagte avstand mellom hver representant. 
Ordføreren kunne videre fortelle at kommunen driver både billig og godt.  Ja, faktisk blant 
de beste («billig er ofte best»).  Noe som også går frem av det såkalte kommunebarome-
teret (KS).  Av saker kommunen har jobber med nevnte hun spesielt Koronahåndteringen, 
den økonomiske situasjonen, vedtak innen vann og avløp, Askøypakken (veiene), Mil-
jøløftet/Byvekst, Myrane utbyggingen, kulturminneplan og saker knyttet til barnevern. 

 
Når det gjelder kommunen og den pågående 
pandemien kunne ordføreren fortelle at det had-
de vært 1904 smittede Askøyværinger så langt.  
Pandemien hadde ført til en enorm innsats fra 
ansatte, frivillige, næringsliv og innbyggere.  
Hun hadde også opplevd et svært godt samar-
beid med nabokommunene.  Status er blant an-
net i dag, at alle innbyggerne i kommunen vil få 
tilbud om en tredje vaksinedose innen fe-
bruar2022. 
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Kommunens økonomiske status ble så grundig gjennomgått. Vi fikk vite om status, utford-
ringer og årsaker til kommunens lave inntekter og relativt dårlige økonomi.  Men, som 
nevnt tidligere, det drives godt, effektivt og billig. Og det er gjennomført store innsparinger 
de siste årene.  Blant de mest utfordrende oppgavene nevnte hun vann og avløp og min-
net oss alle om vannkrisen noen år tilbake.   
 
Finansieringen av Askøyveiene er og utfordrende.  Av de 10 veiprosjektene gjenstår fem 
av de mest krevende.  Når det gjelder den mye omtalte byvekstavtalen så nevnte hun at et 

av hovedmålene er null-
vekst i persontransport 
med personbil.  Avtalen 
sikrer bl.a. Askøy kom-
mune statlige midler på 
over320 millioner kroner 
til oppgaver knyttet opp 
mot målet om nullvekst. 
Før hun presenterte pro-
gnoser for befolknings-
veksten i kommunen, 
hadde hun tid til å glede 
både seg selv og oss 
med informasjon om det 
som skjer på Myrane.  
Ny videregående skole 
og ny Askøyhall med 

scene, basseng og kafe´/kantine og mye annet. 
 
Så var det befolkningsveksten.  Den har nesten stoppet opp og vi vil antagelig ikke nå 
30.000 innbyggere før i 2025.  Nedgangen i befolkningsvekst og en aldrende befolkning 
setter store krav til planlegging og omprioriteringer/omstilling, samt til å finne nye mulighe-
ter til vekst som kan bringe klingende mynt i den slunkne kommunekassen.  Den utslipps-
frie havnen «Kildn», er et av prosjektene som kan gi slik vekst.  Her handler det og om 
grønn omstilling, grønne arbeidsplasser og grunnlag for en lysere fremtid. 
 
Mot slutten snakket Siv om forventingene til frivillighetens år i 2022, om utbygging av By-
neset og i Kleppestø, Krateret på Herdla og Skolebyggingen på Erdal. 

 
Kommunen satser mye på å tilrettelegge for næringsut-
vikling og styrker både organiseringen og bemanningen 
på dette feltet og linker det hele sammen med kultursekt-
oren.   
Ordfører Siv Høgtun oppsummerte til slutt med de to stor 
utfordringene for kommunen. 1. Endringer i demografien 
og 2. Det grønne skiftet – som skjer nå.  Beslutninger av 
betydning for fremtiden må tas nå, sa hun. 
Ordføreren fikk rungende applaus og ros for en pedago-
gisk og grundig presentasjon og ble lovet en tradisjonsrik 
gave som takk for besøket.  Vi ser allerede frem til neste gang. 

 

Per Ove Askeland 
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Tekst og design:  
Per Ove Askeland 
Foto:  Helge Skogstrand 
         Per Ove Askeland 
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EIN FRAMOVER LENT HØGSKULE PÅ  

VESTLANDET FYLLER 5 ÅR 

På 5-årsdagen til Høgskulen på Vestlandet mandag 17.jan. 22 vitja pro-rektor An-
ne Grethe Naustdal Førde Rotaryklubb og held eit spennande foredrag om: 

Høgskulen på Vestlandet (HVL)- Ambisjonar og profil 2023:  Universitet med klar 

profesjons- og arbeidslivsrelevans 

Høgskulen har 5 campusar der Førde er den minste med 950 studentar og 100 tilsette. 

Til saman har høgskulen ca. 16 600 studentar og ein samla stab på mest 2 000 tilsette. 

Anne-Grethe Naustdal er pro-rektor for utdanning. 

Høgskulen har 5 fakultet leia av Dekanar og pro-dekanar. I Førde sit dekan Randi Skår 

og har ansvar for helse- og sosialvitskap som omhandlar helse- og omsorgsvitskap, 

helse og funksjon samt velferd og deltaking. Under dette fakultetet ligg også sjuke-

pleieutdanninga som ein finn både  i Førde, Bergen og på Stord. Årleg vert det utdanna 

4.500 nye kandidatar frå høgskulen. Den største gruppen er ingeniørar (475), teitt  

etterfylgt med 450 sjukepleiarar. Samla utdannar høgskulen 675 barnehage- og 

grunnskulelærarar. Vidare er det 250 kandidatar som har økonomi og administrasjon 

og vel 100 som har utdanning i sosialt arbeid. 

Høgskulen på Vestlandet, som søker om 

å få universitetsstatus hausten 2022, har 

i alt 44 bachelor utdanningar, 26 master-

utdanningar og 5 program for Ph.d. 

(doktorgradsstipendiatar). 

Høgskulen legg vekt på fleksible, prak-

sisnære og heilskapelege studieløp. Ein 

har både heiltid, deltid, desentralisert- og 

samlingsbasert utdanning i tillegg til nett-

basert undervising og utdanning på ulike 

campus, samt at ein ser på undervisiningshubar, dvs. studielokalar desentralisert kor 

ein kan ha eit studentmiljø. 
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Naustdal peika på at regionen bør heie på HVL som er ein av dei største leverandørane av 

arbeidskraft på Vestlandet. Vi utdannar kandidatar til samfunnskritiske yrke, frå fem sterke 

studiestadar  

- 90 prosent av studentane våre får relevant jobb  

- studentane blir igjen på staden dei har studert (77 %), i mykje større grad enn studentane 

frå NHH og UiB  

- fleire av dei uteksaminerte studentane frå HVL har arbeidsstad andre stadar på Vestlandet 

enn i Bergen 

Pro-rektor Anne-Grethe Naustdal  

Det er ikkje berre på Vie, kor ein finn ingeniør- og sjukepleiarutdanninga, ein har Campus i 

Førde. Campus Verftet på Øyrane er eit samarbeid mellom HVL, Fylkeskommunen 

(Fagskulen) og Sunnfjord kommune 

• disponerer i dag elektronikklab, eitt klasserom og eitt kontorlandskap til bruk for studentar og 

næringsliv: til saman 400 kvadratmeter  

• robotlab/teknologiløftet/kontorplassar til stipendiatar: 150 kvadratmeter på eigen leigeavtale i 

HVL -regi. 

• I tillegg ligg det i dag ein elkraftlab på 350 kvadratmeter fast på Verftet til bruk for HVL og  

   Fagskulen.  

• det er vidare i gang eit arbeid med ein bygningslab på Verftet på 100 kvadratmeter. Dette er 

også eit samarbeid mellom HVL, Fagskulen og eventuelt næringslivet.   
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PRESTEN FRA MUNKEBOTN! 

Bergenhus Rotaryklubb startet første møte i 2022 med seniorforedrag av Knut Au-
gust Knudsen. En absolutt senior i Rotary, men først og fremst handlet foredraget 
om et begivenhetsrikt liv som prest i Den norske Kirke. 
 
Presidenten måtte ønske velkommen til det første møte i 2002 som hybridmøte. 10 med-
lemmer møtte fysisk i møtelokalene og 25 deltok på video. 

 
Helge Hekland hadde ansvar for dagens treminutter. Han 
hadde valget mellom pandemi og strømpriser som tema. Det 
ble strømpriser. 
Helge summerte bakgrunnen for dagens strømkrise basert på 
en artikkel i Dagens Næringsliv 28.12.21. Vi er sterkt påvirket 
av det skjer i Europa. 
Veien mot det grønne skiftet synes uklar. Mange land i EU har 
avviklet atomkraftverk, andre har åpnet nye. Gass priser og 
CO2-avgifter øker prisene. 
I Norge vil mange reforhandle avtalen for kraftkablene til Eu-
ropa, men det er to parter i en slik avtale og det er langt fra 
opplagt at Norge vinner frem. Mye kan tyde på at vi vil komme 
inn i en ny energikrise til neste vinter. Det eneste som kanskje 
kan forbedre situasjonen i Norge på sikt er å ikke elektrifisere 
Nordsjøen. 
 

Knut Knudsen er født i Bergen i 1940 og vokste opp i Sandviken. Faren kjøpte huset de 
bodde i 1928. Huset hadde tidligere vært vertshus under navnet "Den Siste Skilling". Nav-
net fikk den på grunn av at bønder fra Åsane stoppet her og kjøpe mat og øl før de gikk 
hjem over fjellet til Eidsvåg. Etter en lykkelig barndom og ungdomstid gjennomførte Knut 
gymnas på Tanks Skole. Deretter gikk turen videre til Oslo og teologistudier. Han var fer-

Klipp fra klubber 

 

https://bergenhus.rotary.no/no/nyhetsdetaljer/303
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dig i 1967 og ble ordinert til prest i januar 1968. Deretter fulgte to år som marineprest på 
Håkonsvern. 
 
Prestegjerningen tok Knut videre rundt i Norge. Først 10 år som sokneprest i Kolvereid i 
Ytre Namdal. I 1979 ble han sokneprest og prost i Hammerfest. Prostiet dekket Nord-
kapp, Lakselv, Karasjok og Kjøllefjord. I Hammerfest  i 1980 startet også hans Rotarykar-
riere med den katolske pateren som fadder. 
 
Etter knapp 10 år i Hammerfest, avbrutt av ett års permisjon i 1983/84 i et stipendiat ved 
Modum Bads nervesanatorium, gikk reisen videre til Voss som sokneprest og som prost i 
Hardanger. Prostiet strakte seg fra Røldal til Strandebarm og fra Ulvik til Vaksdal. Det 
lengste engasjementet som prest fikk han på Voss. Etter Voss ble han bedt om å ta en 
periode i Årdal. Etter 50 år som prest ble han pensjonist og flyttet tilbake til Bergen i 2008 
og bosatte seg i huset i Munkebotn som han hadde overtatt fra sin mor. 
 
Knut Knudsen har samlet mye erfaring i sin prestegjerning som han sammenfatter i en 
setning: En prest må være en aktiv del av sitt lokalmiljø. Det har Knut virkelig prakti-
sert. Han ble innvalgt til kommunestyret både i Kolvereid og på Voss. Han deltok aktiv i 
samfunnslivet på alle plasser han var engasjert. I Rotary var han president i klubbene 
både i Hammerfest og på Voss. Han trekker frem vennskap og muligheten til et tverrfag-
lig miljø som viktig for Rotarymedlemsskapet. Det samme gjelder de mange prosjektene. 
 
Knut ble overført fra Voss Rotaryklubb til Bergenhus i 2009. Her føler han seg hjemme i 
lokalene til Bergen Maskinistforening. Hans far var medlem i Maskinistforeningen og 
Knut kan se tilbake på mange hyggelig 17.mai arrangementer i disse lokalene. 
 

Engasjementet som prest var ikke 
slutt  da han flyttet tilbake til Bergen. 
Han har vært vikarprest i Sjømannskir-
ken 5 ganger. og vikar i Kolvereid og 
Bodø hvor sønnen er prest. Mest 
spennende i Rotarysammenheng var 
kanskje  det å være med i en interna-
sjonal Rotaryklubb i Pattaya i Thai-
land. 
 
Etter foredraget fikk vi en omfattende 
spørsmål/svar runde. Temaene dreide 
seg om Fadervår, Hammerfestsam-
funnet, avkristning, nye religioner, 
endring av presterollen, religionfaget i 
skolen, Humanistisk Forbund, skole-
gudstjenester, teologi utdanningen og 
den kristne kulturarven. 
 

Takk til Knut for innsikten vi fikk i en over 50 år lang prestegjerning.   
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KLUBB PROSJEKT MED DISTRICT GRANT MIDLER 
 

Latrinebygging på barneskole i Kenya 
 

  
Gjennom sine kontakter vest i Kenya fikk Askøy Rotary 
Klubb høre om en barneskole med 600 elever med store 
utfordringer.  Etter å ha vært nedstengt i over et år hadde 
skolen store problemer med å komme i gang igjen.  Verst 
var de hygieniske forholdene med kun en liten, slitt latrine 
som ble brukt av både elver og lærere. Smitte og magein-
feksjoner florerte, og spesielt jentene holdt seg borte fra 
skolen. 
 

District Grant 
Klubben bestemte seg for å satse på et klubbprosjekt: Bygging av nye latriner på 
Bogwo barneskole.  Det startet som et typisk klubbprosjekt.  Midler ble bevilget fra 
klubbkassen, og det ble oppfordret til støtte fra privatpersoner.  I tillegg kom ideen 
om å søke District Grant (DG) midler. Søknad ble sendt til distriktets TRF komite 
tidlig på høsten 2021, og svaret fra distriktet var positivt. Dette ble dermed et pro-
sjekt som ble finansiert med en tredjedel fra klubben, en tredjedel fra privatperso-
ner og en tredjedel DG midler.  Dette er en oppskrift som er overkommelig for 
mange klubber. 
 

Bygging av latriner 
Det ble utarbeidet en plan for et nytt bygg med 3 latriner og en urinal for guttene  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
og 3 latriner og et lite changing room for jentene.  Skolens styre og foreldregruppe 
garanterte for medvirkning og vedlikehold, og foreldregruppen gikk i gang med 
graving.  I tillegg stilte skolen med det de hadde av mursteiner og grus.   
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Gammel latrine 

Graving starter Så er vi i gang 
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Changing Room 
Rotarys satsing på «Empowering Girls and Women” inspirerte til å prøve noe helt 
nytt gjennom å bygge et lite changing room til jentene.  Her skal de få mulighet for 
vask og bytting av bind.  Håpet er at dette både skal kunne føre til mer regelmes-
sing skolegang for jentene, og at det på sikt kan utfordre kulturelle holdninger til 
jenters skolegang. 

 

Fremdrift 
Selv om både elever og foreldre har hjulpet til har det tatt tid å ferdigstille latrinene. 
Det er utfordrende forhold på landsbygda i Kenya med arbeidsledighet og mangel 
på mat.  Mange ville prøve å få en bit av selv dette relativt beskjedne prosjektet.  
Heldigvis har god ledelse av prosjektet sikret fremdrift, og latrinene er nå nesten 
klare til bruk. 
 

Oppfordring 
Askøy Rotary Klubb oppfordrer andre klubber til å søke DG-midler til klubb-
prosjekter – enten alene eller sammen med andre klubber.   
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Siste finish Ivrige jenter hjelper til 
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19. - 27 år - Søknadsfrist 16. januar 2022  
Flere opplysninger:  RYLA Vest – Lederseminar for unge  

Lederseminar for unge, 11.-13. mars 2022 på Fjordslottet hotell  på Osterøy 

 

NY BOK OM OSLO ROTARY KLUBB SOM I ÅR ER 100 ÅR 
 

Boken som koster kr. 300.– kan bestilles på e-post hos: oslo@rotary.no eller  
pr. tlf.: 915 58 121 

https://rylavest.no/
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